- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅

自治区工业和信息化厅关于

对全区新兴产业发展情况开展调研的通知

各市工信局，宁东、银川经开区管委会经发局：

为全面了解我区工业和信息化领域新兴产业发展现状，研

究提出推动新兴产业高质量发展的对策建议，按照自治区工信

厅工作部署，我处拟于近期赴各地开展调研，现将有关事宜通

知如下：

一、调研内容

（一）工业和信息化领域新兴产业发展的现状和存在的突

出问题、原因分析，主要包括的产业：1.新材料（稀有金属材

料、铝镁锰等合金材料、炭基材料、化工新材料、纺织新材料）；

2.新能源（光伏、风力发电装备的制造及研发）；3.电子信息制

造（集成电路材料、半导体材料和高端储能材料及装置）；4.

节能环保（节能环保先进装备、技术的引进和应用）。

（二）以上产业重点企业生产运营、项目建设情况及存在

的主要问题。

（三）对推动新兴产业高质量发展及培育新模式、新业态

- 2 -

的对策和建议。

二、调研人员名单

组 长：包生艺 新兴产业发展处处长

组 员：董云峰 新兴产业发展处副处长

李学文 新兴产业发展处副调研员

黄志英 新兴产业发展处主任科员

三、调研方式

主要采取实地考察、填写调查表等形式进行。每个市选取

5-7 个行业重点企业及项目进行实地调研。

四、日程安排

1.4 月 23-24 日，调研中卫市；

2.4 月 24-25 日，调研吴忠市；

3.4 月 25-26 日，调研石嘴山市；

4.4 月 28-29 日，调研银川市、宁东能源化工基地。

具体行程提前通知各单位。

五、相关要求

1.各单位要紧紧围绕调研内容撰写汇报材料，要求内容详

实、数据真实；要坚持问题导向，厘清产业发展中面临的困难

和问题，提出有针对性的意见建议。

2.请各单位确定一名调研联系人，于 4 月 22 日 18 时前报

我处。实地调研企业由各单位负责通知，并准备企业及项目建

- 3 -

设基本情况。

3.调研期间食宿安排严格执行中央八项规定要求，费用由

调研组成员自理。

联系人：董云峰 18009511917

附件：1.调研企业及项目名单

2.新兴产业企业情况调查表

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 4 月 19 日

（此件公开发布）

- 4 -

附件 1

调研企业及项目名单

一、银川市

1. 宁 夏 银 和 半 导 体 科 技 有 限 公 司 集 成 电 路 大 硅 片

（200mm300mm）项目

2.宁夏汉尧石墨烯储能材料科技有限公司锂离子电池三元

正极及导电浆料制备项目

3.宁夏隆基乐叶科技有限公司年产 5GW 单晶电池项目

4.南京储芯电子科技有限公司存储研发与制造基地项目

5.宁夏中太镁业科技有限公司镁合金板带材新型加工技术

产业化项目

6.天通银厦新材料有限公司六、八英寸 LED 用高品质蓝宝

石晶棒专用晶体项目

7.宁夏昊晶光电科技有限公司大尺寸高品质蓝宝石长晶项目

8.宁夏东梦新材料有限公司

9.宁夏钜晶电子材料科技有限公司

二、石嘴山市

1.杉杉能源（宁夏）有限公司年产 5.5 万吨锂离子电池正极

材料三期项目

2.宁夏海力电子有限公司

- 5 -

3.宁夏新和新材料有限公司年产 700 吨新能源有色金属

（锆、铍）生产线项目

4.宁夏恒力生物新材料有限公司年产 5 万吨高档尼纶基材

项目

5.宁夏科通新材料科技有限公司硅钙合金产业循环经济升

级改造项目

6.腾晖光伏(宁夏)有限公司

7.宁夏晟晏实业集团能源循环经济有限公司年产15万吨纯

锰合金项目

8.宁夏滨河新材料科技有限公司年产 100000 吨磷酸、

100000 吨电池级磷酸铁项目

三、吴忠市

1.宁夏和兴碳基材料有限公司碳化硅冶炼炉排放物综合治

理技术改造项目

2.宁夏东吴农化股份有限公司年产 1500 吨腐霉利原药、

3000 吨辛菌胺醋酸盐母药和 12000 吨制剂生产改扩建项目

3.青铜峡中涛新材料有限公司

四、中卫市

1.宁夏中化锂电池材料有限公司 5 万吨三元正极材料 NCM

前驱体生产项目

2.宁夏久日化工有限公司光敏材料循环经济产业化项目一

- 6 -

期工程

3.利安隆（中卫）新材料有限公司分子材料抗老化助剂改

扩建项目

4.中卫市银阳新能源有限公司 1500 吨单晶拉棒及 3 亿片硅

片切片机金刚线技术改造项目

5.宁夏协鑫晶体科技发展有限公司

6 宁夏隆基硅材料有限公司

7.宁夏中晶半导体材料有限公司

五、宁东能源化工基地

1.龙能科技（宁夏）有限公司高端锂电池二期项目

2.宁夏泰和新材有限公司对位芳纶及上游原料加工项目

3.宁夏百川新材料有限公司锂电材料的生产、锂电池材料

及废催化剂回收利用项目

4.苏州泰伦电子材料有限公司年产 1200 吨 PI 膜、6000 吨/

年对硝基苯乙酮及 7200 吨/年邻硝基乙苯项目

5.宁夏恒利集团科技有限公司环保型生物基纤维项目

6.宁夏中星显示材料有限公司新型液晶材料及医药中间体

项目

7.北京君磁科技有限公司新型高性能稀土磁性材料项目